UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ – UFPR

SETOR PALOTINA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS E EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA

1 Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas, Palotina/PR. CEP: 85950-000. E-mail: ppgbioenergiaufpr@ufpr.br ; http://www.palotina.ufpr.br/portal/bioenergia/

EDITAL Nº 04/2018 – PPGB/UFPR

EDITAL Nº 04/2018-PPGB/UFPR – DIVULGA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS Á
BOLSA DE MESTRADO PARA ATUAÇÃO
NO PROJETO “DESENVOLVIMENTO DE
MINIRREDES COM FONTES DE ENERGIA
RENOVÁVEIS NÃO CONVENCIONAIS”,
CÓDIGO ANEEL P&D 2866-0470/2017

A Coordenação Local do Programa de Pós-Graduação em Bioenergia – PPGB/UFPR,
curso em Associação em Rede, no uso de suas atribuições DIVULGA à CLASSIFICAÇÂO DOS
CANDIDATOS à Bolsa de Estudo, nível Mestrado, válida para atuação no projeto
“Desenvolvimento de Minirredes com Fontes de Energia Renováveis Não Convencionais”, Código
ANEEL P&D 2866-0470/2017, no tema “Produção de hidrogênio por processo de reforma
catalítica do biogás”, Objetivo #3 Etapa 10 do referido projeto, vinculada ao Laboratório de
Catálise e Produção de Biocombustíveis (LabCatProBio), sob responsabilidade e supervisão do
Prof. Dr. Helton José Alves, membro permanente do PPGB, conforme segue:

1. CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1. Classificação dos candidatos à bolsa de de mestrado para atuação no projeto
“Desenvolvimento de minirredes com fontes de energia renováveis não convencionais”,
Código ANEEL P&D 2866-0470/2017:

CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

Luana Pereira de Souza 1º classificado

1.2. Para a implentação da bolsa, o candidato deve entra em contato com o supervisor da
bolsa Prof. Dr. Helton José Alves pelo e-mail: helton.alves@ufpr.br.

Publica-se.

Palotina, 19 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Jonathan Dieter
Coordenador Local - UFPR do PPG em Bioenergia

mailto:ppgbioenergiaufpr@ufpr.br
http://www.palotina.ufpr.br/portal/bioenergia/